



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
C.N.P.J. 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações



ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO À HOMOLOGAÇÃO

Saldanha Marinho (RS), 3 de Maio de 2022

Senhor Prefeito Municipal.

Com o presente, estamos enviando a Vossa Excelência o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 3/2022, contendo o julgamento da proposta para a Adjudicação e Homologação do certame à seguinte licitante:

Empresa: CONPASUL CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 1502					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.	1.524.312,8500 0	1.524.312,85
Total dos Produtos					1.524.312,85

A licitante citada acima foi vencedora do referido Processo Licitatório, devidamente instruído e concluso para homologação.

Atenciosamente,


ANGELICA APARECIDA LIMBERGER
Presidente



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 17/2022 - Tomada de Preço nº 3/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da Pregoeira deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 17/2022, Tomada de Preço nº 3/2022, adjudicando à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONPASUL CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 90063470000197

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.		1.524.312,85000	1.524.312,85
1.1	16.338,14	M2	LIMPEZA MECÂNICA DE PISTA DE ROLAMENTO		2,05000	33.493,19
1.2	4.969,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	15.105,76
1.3	173,92	M3	CBUQ PARA REPERFILAGEM		1.194,89000	207.815,27
1.4	173,92	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,67000	1.507,89
1.5	5.217,45	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,77000	9.234,89
1.6	1.739,15	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,94000	1.634,80
1.7	16.338,14	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	49.667,95
1.8	603,84	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,91000	837.471,73
1.9	603,84	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,67000	5.235,29
1.10	18.115,07	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,77000	32.063,67
1.11	6.038,37	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,94000	5.676,07
1.12	201,60	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	612,86
1.13	20,84	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,91000	28.903,20
1.14	20,84	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,67000	180,68
1.15	625,20	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,77000	1.106,60
1.16	208,40	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,94000	195,90
1.17	3.977,00	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE PISTA DE ROLAMENTO		2,05000	8.152,85
1.18	3.977,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	12.090,08
1.19	119,31	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,91000	165.472,23
1.20	119,31	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,67000	1.034,42
1.21	3.579,30	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,77000	6.335,36
1.22	1.193,10	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,94000	1.121,51
1.23	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		6.279,15000	6.279,15
1.24	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		36.163,59000	36.163,59
1.25	1,00	UN	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA		3.359,15000	3.359,15
1.26	40,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO - PARE/PAS. PEDESTRE/M. ESCOLARES/VELOCIDADE		508,79000	20.351,60
1.27	838,60	M2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A		40,60000	34.047,16



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO			
Total dos Produtos					1.524.312,85	

Homologo este processo licitatório para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 3 de Maio de 2022


Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal